c- Ziyaret Yerlerinin Coğrafi Dağılımı

Şeyh Hacı Mustafa Efendi: Turhal ilçe merkezinde, Yeşilirmak kenarında, kendi adını taşıyan caminin yanındaki türbede medfundur. Türbe girişindeki kitabede ölüm tarihinin H. 1208/ 1794 olduğu yazılıdır. Tahsilini İstanbul'da Seyyid Şerif Cürcani'nin feraizinden tamamlamış, şeyh Murat Nakşibendinin oğlu Ali Efendi'ye intisap etmiştir. Kendisine tarikatta hilafet verilmiş, memleketi olan Turhal'da ilim ve irşatta bulunmuştur.⁴⁸

Ayrıca, dilek için, türbe dışındaki pencere dibinde mumlar yakılmakta ve burada bulunan ve kutsal kabul edilen su, şifa niyetine içilmektedir.⁴⁹ Ziyaret üst üste yedi kez tekrarlanmaktadır.

Ahi Yusuf Türbesi: Turhal merkezinde, Pazar Mahallesi'nde, kare biçiminde ve üstü kapalı bir türbededir. Kitabesinden H. 723 (M. 1323) yılında vefat ettiği anlaşılmakta olup, Turhal'da *semercilerin piri* olarak bilinmektedir. Türbe içerisinde iki erkek ve bir küçük çocuk kabri vardır.⁵⁰

Rivayete göre, burayı yıkmak isteyen yabancı bir usta, evinin balkonundan düşerek ölmüştür.

Türbe çeşitli hastalıklar için ziyaret edilmekte ve ağrılarının geçeceği inancıyla mezar üzerine iç çamaşırı bırakılmaktadır.⁵¹

Şeyh Mustafa Nurullah Efendi (Pisikçarpan): Turhal merkezi'nde, Ahi Yusuf türbesinin arkasında, kare planlı ve üstü kapalı bir türbede medfundur. Türbe kapısının üzerindeki kitabede ölüm tarihi H. 701 (M. 1301) olarak verilmektedir. Türbede iki ayrı mezar daha bulunmaktadır. Hakkında, Turhal civarını Bizans'dan kurtarıırken askerleriyle birlikte şehit düştüğü şeklinde bir rivayet vardır.

Halk arasında "*pisikçarpan*" diye anılmaktadır. Bu isimle ilgili olarak şöyle bir rivayet anlatılmaktadır: Eskiden içeride ışık amacıyla mum yakılıyormuş.